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Punkter. Jeg tror, det vilde være muligt endnu at gennem- 
føre en Grundlovsændring, som alene holdt sig til Repræsen- 
tationen. Dog er jeg for mit Vedkommende klar over, at 
man maa tage Spørgsmaalet om Kvinders Valgret med 홢 det 
tror jeg, Tiden kræver, og det ønsker jeg ogsaa, man tager 
med. Jeg tror ogsaa, at Spørgsmaalet om Valgretsalderen 
maa tages med, thi det er noget, som har nogen Tilslutning 
i Tiden nu, medens det ikke var saa stærkt fremme for 3홢4 
Aar siden. Der er meget, som taler for, at vi have en Valg- 
retsalder, der falder sammen med Myndighedsalderen, og det 
tror jeg heller ikke vilde volde nogen Vanskelighed. De to 
Spørgsmaal tror jeg, man vilde tage med....Hvad Omvalgs- 
systemet angaar, har jeg udtalt mig velvillig overfor det, og 
det er klart, at de sidst afholdte Valg have skærpet denne 
Villighed hos mig lige saa vel som hos mange andre i Landet". 

J. C. Christensens Forslag om Sagens Henvisning til 
et Udvalg vedtoges enstemmig med 76 St. 

Den afgivne Beretning gaar ud paa følgende: Udvalget 
har om dette og det følgende Forslag til Beslutning afholdt 
fiere Møder. I. Fra, Socialdemokratiets Side har man gjort 
stærkt gældende, at man ønskede en Ændring i Lov om 
midlertidig Omordning af Valgkredsene, for at det kommende 
Folketingsvalg kunde komme til at foregaa paa et mere 
retfærdigt Grundlag, end Tilfældet har været ved flere af de 
sidst afholdte Folketingsvalg. Denne Opfattelse deltes af 
det radikales Venstres Udvalgsmedlemmer. II. I Venstre- 
reformpartiet og det moderate Parti erkender man lige saa 
fuldt som Socialdemokratiet og det radikale Venstre Nød- 
vendigheden af en ny og mere retfærdig Valgkrodsinddeling, 
men man mener, at denne Sag sikrest fremmes ved Rege- 
ringens Initiativ, og der fremsattes derfor i Udvalget af 
J. C. Christensen m. fl. følgende Forslag til en Dagsorden: 
»Idet Folketinget erkender, at en retfærdig Ordning af 
Folketingsvalgkredsene er paatrængende nødvendig, og øn- 
sker, at den størst mulige Lighed mellem Reglerne for Ud- 
øvolse af kommunal og politisk Valgret, bortset fra Skatte- 
ydelsen, bør tilstræbes særlig derved, at Kvinder tildeles 
politisk Valgret i samme Udstrækning som Mænd, og at 
Valgretsalderen nedsættes til 25 Aar, 홢 opfordrer Tinget 
Regeringen til allerede i den kommende ordinære Rigsdags- 
samling at fremsætte Forslag til en Forandring i Grundloven 


